
  

 OBECNÍ ÚŘAD ŽELÍZY 
 Želízy 46, 277 21 Liběchov 

 

Obecní úřad Želízy Telefon: 315697223  DS: nm5atvm 
Želízy 46  Fax: 315697223    

277 21 Liběchov e-mail: obec.zelizy@tiscali.cz č.ú: 5820171/0100  

 

ODPADY V ROCE 2024 
Nově je od 1. 1. 2024 zaveden systém místního poplatku za odkládání odpadu 

z nemovité věci. Již se neplatí za trvale žijícího občana v obci Želízy, ale za 

velikost nádoby a jak často si domácnost nastaví její vývoz. Nový systém 

motivuje k třídění odpadu a je spravedlivější než systém stávající. 

Objem sběrné nádoby Frekvence svozu Výše poplatku za I. pololetí 

120 litrů  

(plech, menší plastová) 

1 x 14 dní 780,-Kč 

kombi 1260,-Kč 

1 x měsíc 420,-Kč 

240 litrů 

(velká plastová) 

1 x 14 dní 1560,-Kč 

kombi 2520,-Kč 

1 x měsíc  840,-Kč 

typizovaný pytel 120 litrů jednorázový 60,-Kč 

Jak postupovat? 

Zvolte si frekvenci svozu, dostavte se do 15. 1. 2024 na OÚ, kde dostanete 

nálepku na popelnici. Do té doby platí stávající nálepky. 

Jakou frekvenci zvolit a co když zjistím, že mi zvolená frekvence nevyhovuje? 

Vozidlo svozové společnosti bude do obce zajíždět v termínech frekvence 

„kombi“. Když si zvolíte frekvenci nižší (1x14dní nebo 1x28dní), přistavíte 

nádoby dle termínů uvedených pod touto frekvencí. Zvolenou frekvenci svozu lze 

změnit v průběhu pololetí, vždy od následujícího měsíce. 

Kdy zaplatit? 

Poplatek za odpady se nově platí až v červenci 2024. 

Ve které dny bude svoz odpadu? 

Nově budou svozové dny směsného odpadu VE STŘEDU!  

Proč máme čipy, když máme zároveň samolepky dle frekvence svozu? 

Čipy slouží k evidenci výsypů nádob a zjištění hmotnosti odpadu. Nádoba, která 

nebude opatřena čipem, nebude vyvezena. Mimořádný odvoz je možný ve 

svozových dnech prostřednictvím plastového pytle, který zakoupíte na OÚ. 

Kdy dostanu domů nádoby na plast a papír a jak bude fungovat BIO odpad? 

Nádoby na tříděný odpad k vašim domům jsou již na cestě. O jejich vydávání Vás 

budeme informovat. Termíny svozu BIO a tříděného odpadu budou upřesněny 

před zahájením svozu. V případě zájmu o nádoby na BIO odpad, kontaktujte OÚ 

Želízy. 

 

mailto:obec.zelizy@tiscalo.cz


  

 OBECNÍ ÚŘAD ŽELÍZY 
 Želízy 46, 277 21 Liběchov 

 

 

Obecní úřad Želízy Telefon: 315697223  DS: nm5atvm 
Želízy 46  Fax: 315697223    

277 21 Liběchov e-mail: obec.zelizy@tiscali.cz č.ú: 5820171/0100  

 

Termíny vývozů sběrných nádob na odpady 

 

 

 

mailto:obec.zelizy@tiscalo.cz

